Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

 Ярославской области

РЕШЕНИЕ

20.03.2025г.                                                                                   № 7
О внесении изменений в решение Муниципального Совета
Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 12.12.2024 № 53
«О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2025 год»

          Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 12.12.2024 № 53 «О бюджете Артемьевского сельского поселения на 2025 год» следующие изменения:
1.1. - в пункт 1:

1) в абзаце три цифры «8 736 928» заменить цифрами «9 884 200»;

2) дополнить абзацем следующего содержания: «дефицит бюджета в сумме 1 147 292 рубля».
2. Приложения 1, 3, 4, 6, 7 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему Решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения по бюджету, финансам, налоговой политике и вопросам местного самоуправления (Демидова О.А.).
4. Опубликовать данное решение в муниципальной газете «Вестник Артемьевского сельского поселения» и на официальной странице сайта Администрации Тутаевского муниципального района в разделе «Артемьевское сельское поселение».
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава Артемьевского сельского поселения                                      Т.В. Гриневич

Приложение 1

к Решению МС АСП
от 20.03.2025г. № 7

	Приложение № 1

	к решению МС АСП

	от 12.12.2024 № 53

Основные характеристики бюджета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2025 год
	Показатели
	2025 год

	Доходы всего
	8 736 908,00

	в том числе:

	налоговые доходы бюджетов
	3 879 300,00

	неналоговые доходы и прочие поступления
	414 000,00

	безвозмездные поступления
	4 443 608,00

	Расходы всего
	9 884 200,00

	Результат исполнения бюджета
	-1 147 292,00

	(дефицит «-», профицит «+»)

Приложение 2
к Решению МС АСП

от 20.03.2025г. № 7
Приложение № 3
к Решению МС АСП

от 12.12.2024г. № 53

Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2025 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Раздел
	Наименование
	2025

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5 361 701,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 430 000,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 603 861,00

	0111
	Резервные фонды
	50 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	277 840,00

	0200
	Национальная оборона
	167 229,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	167 229,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	240 000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	240 000,00

	0400
	Национальная экономика
	107 916,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	107 916,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 586 000,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 556 000,00

	0503
	Благоустройство
	2 030 000,00

	0700
	Образование
	50 000,00

	0707
	Молодежная политика
	50 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	90 000,00

	0801
	Культура
	90 000,00

	1000
	Социальная политика
	261 354,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	261 354,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	20 000,00

	1102
	Массовый спорт
	20 000,00

	ИТОГО
	9 884 200,00

	ВСЕГО
	9 884 200,00

	ПРОФИЦИТ(+)/ДЕФИЦИТ(-)
	- 1 147 292,00

Приложение 3
к Решению МС АСП

от 20.03.2025г. № 7
Приложение № 4
к Решению МС АСП

от 12.12.2024г. № 53

Расходы бюджета Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2025 год
по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование
	Глав-ный распо-ряди-тель
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Вид расхода
	2025

	Администрация Артемьевского сельского поселения
	983

	9 884 200,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	1 430 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	1 430 000,00

	Содержание Главы Артемьевского сельского поселения

	40.9.00.20010

	1 430 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	1 430 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	3 603 861,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	3 603 861,00

	Содержание центрального аппарата

	40.9.00.20020

	3 528 400,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	3 190 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	336 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	40.9.00.20020

	2 400,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	2 400,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Тутаевского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на содержание ОМС

	40.9.00.29016

	75 461,00

	Межбюджетные трансферты

	500
	75 461,00

	Резервные фонды

	0111

	50 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	50 000,00

	Резервный фонд Администрации Артемьевского сельского поселения

	40.9.00.20080

	50 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	50 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	277 840,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	38 340,00

	МП "Информатизация управленческой деятельности Администрации Артемьевского сельского поселения" на 2025 год

	09.9.00.00000

	239 500,00

	Мероприятия по реализации МП "Информатизация управленческой деятельности Администрации Артемьевского сельского поселения" на 2025 год

	09.9.00.25700

	239 500,00

	Мероприятия по управлению, распоряжению имуществом, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	40.9.00.20050

	5 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	5 000,00

	Расходы на обеспечение осуществления полномочий старост сельских населенных пунктов в Артемьевском сельском поселении

	40.9.00.20440

	740,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	740,00

	Иные общегосударственные расходы

	40.9.00.20120

	32 600,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	32 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	167 229,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	167 229,00

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	40.9.00.51180

	167 229,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	100
	167 229,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	240 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	240 000,00

	МП «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год

	04.0.00.00000

	230 000,00

	МП «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год

	04.9.00.00000

	230 000,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	40.9.00.25110

	230 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	230 000,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	10 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	107 916,00

	Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения" на 2025 год

	01.0.00.00000

	107 916,00

	Обеспечение мероприятий по муниципальной программе «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения" на 2025 год

	01.9.00.00000

	107 916,00

	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) отдаленные сельские населенные пункты (из бюджета Ярославской области)

	  01.9.00.72880

	87 379,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	87 379,00

	Софинансирование мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения" на 2025 год за счет средств бюджета поселения

	01.9.00.22880

	4 599,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	4 599,00

	Иной межбюджетный трансферт бюджету ТМР на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты

	01.9.00.32880

	15 938,00

	Иные бюджетные ассигнования

	800
	15 938,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	1 556 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	356 000,00

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту МКД за счет средств бюджета АСП (взносы) в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

	40.9.00.20300

	340 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	340 000,00

	Обеспечение мероприятий по начислению и сбору платы за найм муниципального жилого фонда

	40.9.00.20320

	16 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	16 000,00

	Муниципальная программа "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района" на 2025 год

	08.0.00.00000

	1 200 000,00

	Муниципальная программа "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района" на 2025 год

	08.9.00.00000

	1 200 000,00

	Мероприятия по реализации муниципальной программы "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района" на 2025 год

	08.9.00.25310

	1 200 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 200 000,00

	Благоустройство

	0503

	2 030 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	1 880 000,00

	Расходы на уличное освещение

	40.9.00.20500

	1 400 000,00

	Содержание мест захоронений

	40.9.00.20520

	210 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	40.9.00.20530

	270 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	1 880 000,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год

	05.0.00.00000

	150 000,00

	Мероприятия по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год

	05.9.00.00000

	150 000,00

	Мероприятия по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год

	05.9.0025550

	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	150 000,00

	Молодежная политика

	0707

	50 000,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	50 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	40.9.00.20600

	50 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	50 000,00

	Культура, кинематография

	0801

	90 000,00

	Непрограммные расходы

	40.0.00.00000

	90 000,00

	Мероприятия в сфере культуры

	40.9.00.20700

	90 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	90 000,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	261 354,00

	Непрограммные расходы

	40.9.00.00000

	261 354,00

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	40.9.00.20900

	261 354,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	300
	261 354,00

	Массовый спорт

	1102

	20 000,00

	Непрограммные расходы

	40.0.00.00000

	20 000,00

	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	40.9.00.20800

	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	200
	20 000,00

	Итого

	9 884 200,00

Приложение 4
к Решению МС АСП

от 20.03.2025г. № 7
Приложение № 6
к Решению МС АСП

от 12.12.2024г. № 53

Распределение бюджетных ассигнований по программам и непрограммным расходам                                                                                                бюджета Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2025 год

	Перечень муниципальных программ
	Код и целевая статья программы
	2025 год

	Сумма, руб.

	Муниципальная программа «Развитие потребительского рынка Артемьевского сельского поселения" на 2025 год
	01.0.00.00000
	107 916,00

	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в малонаселенные и (или) отдаленные сельские населенные пункты (из бюджета Ярославской области)
	01.9.00.00000
	107 916,00

	МП «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год
	04.0.00.00000
	230 000,00

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	04.9.00.00000
	230 000,00

	Муниципальная программа «Комплексное развитие территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год
	05.0.00.00000
	150 000,00

	Мероприятия по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие территории Артемьевского сельского поселения» на 2025 год
	05.9.00.00000
	150 000,00

	Муниципальная программа "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района" на 2025 год
	08.0.00.00000
	1 200 000,00

	Мероприятия по реализации муниципальной программы "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района" на 2025 год
	08.9.00.00000
	1 200 000,00

	МП "Информатизация управленческой деятельности Администрации Артемьевского сельского поселения" на 2025 год
	09.9.00.00000
	239 500,00

	Мероприятия по реализации МП "Информатизация управленческой деятельности Администрации Артемьевского сельского поселения" на 2025 год
	09.9.00.00000
	239 500,00

	ИТОГО

	1 927 416,00

	Непрограммные расходы бюджета
	40.9.00
	7 956 784,00

	Всего

	9 884 200,00

Приложение 5
к Решению МС АСП

от 20.03.2025г. № 7
Приложение № 7
к Решению МС АСП

от 12.12.2024г. № 53

	Код
	Наименование
	2025

	983 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 147 292,00

	983 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8 736 908,00

	983 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	9 884 200,00

	Итого источников внутреннего финансирования
	1 147 292,00